Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0300/2023
Em 24 de abril de 2023.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A LIMPEZA
DOS BUEIROS DA AV. INDEPENDÊNCIA E RUAS
PARALELAS NO SEGUNDO DISTRITO DE CABO
FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº Sr. Prefeito solicitando a limpeza dos bueiros da Av. Independência e ruas
paralelas.

Sala das Sessões, 24 de abril de 2023.

OSÉIAS RODRIGUES COUTO
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Munícipes procuraram este vereador cobrando providências no sentido de
proceder à limpeza e manutenção dos bueiros citados, pois os mesmos estão entupidos,
precisando de drenagem, e transbordam com as fortes chuvas de verão. Esses fatos
causam transtornos para a população residente próxima ao local.